



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2021/221

Till Kommunstyrelsen

Uppdrag handlingsplan för utveckling av demokratin

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner inriktningen för handlingsplanen för utveckling av demokrati.

Kommunstyrelsens arbetsutskott ger kommunledningskontoret i uppdrag att färdigställa handlingsplanen inför kommande sammanträde.

Sammanfattning av ärendet

Arbetsutskottet har efter initiativ från kommunstyrelsens ordförande givit ett uppdrag till kommunledningskontoret att arbeta fram en handlingsplan utifrån Kommunfullmäktiges mål 4 och delmålet demokrati. Syftet med handlingsplanen för demokratiutveckling är att vägleda arbetet för att öka invånarnas inflytande, delaktighet, tillit och valdeltagande i Vaggeryds kommun. Till dagens sammanträde ges ett förslag till inramning för handlingsplanen.

Ärende

1. Bakgrund: Arbetsutskottet har efter initiativ från kommunstyrelsens ordförande givit ett uppdrag till kommunledningskontoret att arbeta fram en handlingsplan utifrån Kommunfullmäktiges mål 4 och delmålet demokrati. Uppdraget innebär att beskriva arbete och aktiviteter i en handlingsplan som ska leda till en förflyttning. Handlingsplanen kommuniceras med och beslutas av Kommunstyrelsen.

Inom delmålet demokrati följs följande upp: Valdeltagande, andel förstagångsväljare och valdeltagande distrikt. Vaggeryds Kommun har också avgett en demokratideklaration som anger ett externt åtagande: Genom medborgardialoger och ökad delaktighet arbeta för att öka valdeltagandet, öka andelen förstagångsväljare, samt att inget valdistrikt i Vaggeryds kommun ska ha mindre än 80 % valdeltagande år 2030.

Handlingsplanens syfte är att säkerställa att lokala mål för demokratiutveckling samt åtaganden uppfylls genom att vägleda arbetet för att öka invånarnas inflytande, delaktighet, tillit och valdeltagande i Vaggeryds kommun.

2. Ekonomiska konsekvenser: Resurser att ta fram handlingsplanen belastar kanslienheten som en del av ordinarie samordningsuppdrag i organisationen. Handlingsplanens genomförande och resurser kopplade till det bygger på förvaltningarnas och bolagens redan planerade aktiviteter där kommunstyrelsens roll blir att förstärka och samordna redan planerade och budgeterade aktiviteter. Eventuella kostnader för kommunstyrelsen är således kopplade till ett genomförande av handlingsplanen och beslutas i samband med handlingsplanens godkännande samt ska



hanteras inom ordinarie budgetram.

3. Samråd: Kanslienheten har kontakt med förvaltningar och bolag för att identifiera planerade aktiviteter i organisationen.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv: Kommunfullmäktiges mål 4 lyder: Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka. Till målet finns ett delmål kring demokrati, och det är främst detta som förväntas få en positiv effekt av arbetet.

Handlingsplanen föreslås även inkludera uppföljningen av delmålet för upplevd delaktighet, som bl.a. innebär att såväl invånare generellt samt olika målgrupper kopplade till verksamheter ska kunna uppleva möjlighet att påverka.

5. Konsekvenser enligt FN barnkonvention kopplade till ärendet

En handlingsplan för demokrati berör främst vuxna över 18 år som har möjlighet att delta i val. Skolval är dock en del av aktiviteterna samt att arbetet förväntas påverka upplevelsen av möjlighet att påverka även för den yngre målgruppen.

Påverkas positivt är § 12 Alla barn har rätt att uttrycka sin mening och få den respekterad.

6. Verkställighet, uppföljning och utvärdering: Med arbetsutskottets beslut ska uppdraget färdigställas och rapporteras tillbaka till arbetsutskottet med ett färdigt förslag till handlingsplan. Handlingsplanen ska godkännas av kommunstyrelsen. Kommundirektören ansvarar för verkställigheten av handlingsplanen genom att övriga förvaltningars insatser följs upp och förstärks/stötts upp av kommunledningskontoret. I samband med handlingsplanens godkännande beslutas också om handlingsplanens uppföljning, vilket föreslås vara årligen, särskilt i samband med de valresultat som ses 2022, EU2024, 2026, EU2029 samt 2030.

7. Förvaltningens helhetsbedömning är att handlingsplanen enligt föreslagna ramar är möjlig att ta fram samt genomföra.

8. Handlingar som medföljer ärendet: Vaggeryds kommuns Demokratideklaration, KSAU 2021-09-22 § 179, Ramar för handlingsplan för utveckling av demokratin

Beslutet ska skickas till

Kanslienheten

Handläggare

Samtliga nämnder och bolag?

Handläggare

Johan Lundell, kommunikatör samt Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare